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Oficio n° 1.412/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 03 de setembro de 2019

Ref.. Requerimento n° 1.870/19-CMV
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo n°® 17.470/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no reguerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Foi efetuado fiscalizagdo pelo departamento competente para verificar as
condices de trabalho dos funcionarios da Empresa Unica? Em caso positivo, enviar
cépia do relatério.

2. E de conhecimento da Municipalidade que os funcionarios estdo usando
uniformes rasgados para cumprir suas fungdes? Em caso positivo, o erro foi
corrigido? Em caso negativo, quais providéncias serao tomadas?

3. Os uniformes distribuidos aos funcionarios da Empresa Unica s&o renovados
regularmente? Em caso positivo, de quanto em guanto tempo? Quando foi realizada
a ultima troca?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela
Secretaria de Administragdo, capazes de esclarecer os questionamentos
apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os /protestos de minha
elevada consideragio e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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C.I n2310/ 2019 - AS

Valinhos, 30 de agosto de 2019

De: Secretaria de Administragdo

Para: DTL - Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Requerimento 1.870/2019 — Vereador Henl’ique Canti
Referencia CE 1.763 /2019-DTLJ’GP

Em aténgéo Cl aci?fna- _refeff.enciad'a ventho a'travé-s.- -dd pi“eﬁéé.ﬁte’iinformar 0
quanto segue ' | "
Fol efetuado fscahzagﬁc pele departamento competeme para verificar as
condlgées de trabaiha dos funcionérlcs da Empresa Unica? Em caso posativo ‘enviar copia do
relatdrio. -

Resposta: O cumpri.meht-@ do contrato é periodicamente fiscalizado pela
Secretaria de Administrac8o. Quanto aos.'rela_trfirios, $d0 elaboradés”mé_hs'a;l'm'e nte.

E de conhecimento “da Munlupa!ldade que. os fur‘icronarlos estdo usando
uniformes rasgadﬂs para.cumprir suas fun:;ﬁes? Em caso positivo, o erro fcﬂ camgido? Em caso
negativo, quals providéncias serio tomadas? .

Resposta: Nao twem_os conhemmento de que funcioné:r.igs da Unica estivessem
utilizando uniformes rasgados. Entramos em contato com a empresa gue nos informou que
sdo disponibilizados uniformes novos a cada seis meses ou conforme necessidade.

Os uniformes distribuidos aos funciondrios da empresa Unica s3o renovados
regularmente? Em caso positivo, de quanto em quanto tempo? Quando foi realizada a ¢ltima
troca?
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Resposta: Sim, sdo renovados a cada seis meses ou na eventualidade de algum
uniforme estar danificado.
A Ultima troca foi realizada entre os meses de maio e junho de 2019.

Atenciosamente,
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